

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

[DDG (Certification & CSM SECTT)]

Our Ref: DDG/VO/Nomination/2022

26th May, 2022

Subject : Nomination of Officer in Vigilance Officer under DDG (Certification & CSM) Secretariat

MEMORANDUM

This is in partial modification to the Circular Reference No. DDG/VO/Nomination /2022 dated 19th May, 2022. Shri Pinaki Gupta, Scientist-E & Head (CMD-II) has been nominated as Vigilance Officer under DDG (Certification & CSM) Secretariat, in accordance with Bureau of Indian Standards (Terms and Conditions of Service of Employees) Regulation, 2020 Second Schedule as circulated vide Notification F.No.BS/11/06/2020 dated 25th June, 2020 for Group 'B' & 'C'(including erstwhile Group-D) employees of CMD-I, CMD-II, CMD-3 and CSMD.

2. The earlier Circular dated 19th May, 2022 stands withdrawn.



(H J S Pasricha)

Scientist-F & DDG (Certification & CSM)

**Shri Pinaki Gupta
Scientist-E & Head (CMD-II)**

To all officers & staff concerned through BIS Intranet

Copy to :

- (i) DG Secretariat
- (ii) ADG Secretariat
- (iii) CVO Secretariat
- (iv) DDGA Secretariat
- (v) Vigilance Department
- (vi) Head (CMD-I)
- (vii) Head (CMD-II)
- (viii) Head (CMD-III)
- (ix) Head (CSMD)
- (x) ITSD- for hoisting on intranet
- (xi) Head (HRD)
- (xii) Director (Establishment)



(H J S Pasricha)

Scientist-F & DDG (Certification & CSM)

भारतीय मानक ब्यूरो
[डीडीजी (प्रमाणन एवं सीएसएम) सचिवालय]

हमारा संदर्भ: डीडीजी/वीओ/नामांकन/2022

26 मई 2022

विषय : उपमहानिदेशक (प्रमाणन एवं सीएसएम) सचिवालय के अंतर्गत सतर्कता अधिकारी के रूप में अधिकारी का नामांकन

ज्ञापन

यह परिपत्र दिनांक 19 मई 2022के संदर्भ संख्या डीडीजी/वीओ/नामांकन/2022 में आंशिक संशोधन से संबद्ध है। श्री पिनाकी गुप्ता, वैज्ञानिक-ई और प्रमुख (सीएमडी-II) को दिनांक 25 जून, 2020 की अधिसूचना एफ.सं.बीएस/11/06/2020 द्वारा यथा परिचालित भारतीय मानक ब्यूरो (कर्मचारियों की सेवा की निबंधन और शर्तें) विनियम, 2020 की दूसरी अनुसूची के अनुसार उपमहानिदेशक (प्रमाणन और सीएसएम), सचिवालय के अंतर्गत सीएमडी-I, सीएमडी-II, सीएमडी-3 और सीएसएमडी के ग्रुप 'ख' और 'ग' के कर्मचारियों (पूर्ववर्ती ग्रुप-घ सहित) के लिए सतर्कता अधिकारी के रूप में नामित किया गया है।

2. दिनांक 19 मई, 2022के परिपत्र को वापस ले लिया गया है।

रमन एस पसरीचा

(एच जे एस पसरीचा)

वैज्ञानिक-एफ और उपमहानिदेशक (प्रमाणन एवं सीएसएम)

श्री पिनाकी गुप्ता

वैज्ञानिक-ई और प्रमुख (सीएमडी-II)

सभी संबंधित अधिकारियों और कर्मचारियों को बीआईएस इंटरनेट के माध्यम से

प्रति :

- (i) महानिदेशक सचिवालय
- (ii) अपरमहानिदेशक सचिवालय
- (iii) मुख्य सतर्कता अधिकारी सचिवालय
- (iv) उपमहानिदेशक प्रशासन सचिवालय
- (v) सतर्कता विभाग
- (vi) प्रमुख (सीएमडी-I)
- (vii) प्रमुख (सीएमडी-II)
- (viii) प्रमुख (सीएमडी-III)
- (ix) प्रमुख (सीएसएमडी)
- (x) आईटीएसडी- इंटरनेट पर होस्ट करने के लिए
- (xi) प्रमुख (एचआरडी)
- (xii) निदेशक (स्थापना)

रमन एस पसरीचा

(एच जे एस पसरीचा)

वैज्ञानिक-एफ और उपमहानिदेशक (प्रमाणन एवं सीएसएम)